
ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ
« 31 » 2018 г. г. Назрань

о создании комиссии при Министерстве образования и науки Республики
Ингушетия по приему жилого помещения к эксплуатации предназначенного для

создания группы семейного типа в качестве структурного подразделения
государственного дошкольного образовательного учреждения

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Ингушетия от 21 ноября 2017 г. И!!965-п «Об организации групп семейного типа
при государственных дошкольных образовательных учреждениях Республики
Ингушетия»
приказываю:

1. Создать при Министерстве образования и науки Республики Ингушетия
комиссию по приему жилого помещения к эксплуатации, предназначенного для
создания групп .семейного типа в качестве структурных подразделений
государственных дошкольных образовательных учреждений в следующем
составе:

Угурчиева П.Б.

Тумгоева Л.К.

Кулбужева А.И.

- заместитель Министра образования и науки
Республики Ингушетия, председатель комиссии;

- начальник отдела воспитания, дополнительного
образования и социальной реабилитации детей
Министерства образования и науки Республики
Ингушетия, заместитель председателя комиссии;

- главный специалист отдела воспитания,
дополнительного образования и социальной
реабилитации детей Министерства образования и
науки Республики Ингушетия, секретарь комиссии;



Берсанов У.А.

Ганиева К.Б.

Латыров 3.М.

Котиев А.М.

Темурзиев Я.Ю.

Дударов И.М.

- и.о. начальника правового и кадрового обеспечения
Министерства образования и науки Республики
Ингушетия;

- начальник отдела санитарного надзора Управления
Роспотребнадзора по Республике Ингушетия (по
согласованию );

- инспектор отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по г. Назрань и
Назрановскому району, старший лейтенант
внутренней службы Ингушетия (по согласованию);

- начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по г. Малгобек и
Малгобекскому району, подполковник внутренней
службы Ингушетия (по согласованию);

- старший инспектор отделения надзорной
деятельности. и профилактической работы по г.
Магас, капитан внутренней службы Ингушетия (по
согласованию );

- старший инспектор отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по г. Карабулак,
Сунженскому и Джейрахскому районам, старший
лейтенант внутренней службы Ингушетия (по
согласованию ).

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии при Министерстве
образования и науки Республики Ингушетия по приему жилого помещения к
эксплуатации, предназначенного для создания групп семейного типа в качестве
структурных подразделений государственных дошкольных образовательных
учреждений.

3. Комиссии периодически проводить заседания по установлению факта
пригодности жилых помещений для размещения в них групп семейного типа в
качестве структурных подразделений государственных дошкольных
образовательных учреждений.

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации и на
официальном сайте Министерства образования и науки Республики Ингушетия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.Б. Костоев



Приложение
к приказу Министерства образования и

науки Республики Ингушетия
от« J-I» OS 2018 г. NQ.3J;:~

Положение о комиссии при Министерстве образования и науки Республики
Ингушетия по приему жилого помещения к эксплуатации,

предназначенного для создания групп семейного типа в качестве
структурных подразделений государственных дошкольных

образовательных учреждений

1. Настоящее Положение о комиссии при Министерстве образования и
науки Республики Ингушетия по приему жилого помещения к эксплуатации,
предназначенного для создания групп семейного типа в качестве структурных
подразделений государственных дошкольных образовательных учреждений
(ГДОУ) разработано в соответствии с Приказом Министерства образования и
науки Республики Ингушетия от 21 ноября 2017 г. NQ9б5-п «Об организации
групп семейного типа при государственных дошкольных образовательных
учреждениях Республики Ингушетия».

2. Приказом Министерства образования и науки Республики Ингушетия
создается постоянно действующая комиссия по приему жилого помещения к
эксплуатации, предназначенного для создания групп семейного типа в качестве
структурных подразделений ГДОУ (далее по тексту - комиссия).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством РФ
и РИ, настоящим положением.

4. Организационное, техническое и иное обеспечение деятельности
комиссии, а также информирование населения осуществляет Министерство
образования и науки Республики Ингушетия.

5. Комиссия осуществляет основные полномочия:
5.1. Принимает, рассматривает заявление потенциальных воспитателей по

установлению факта пригодности жилых помещений для размещения в них
групп семейного типа в качестве структурных подразделений ГДОУ;

5.2. Дает заключение по результатам осмотра помещений,
предназначенных для открытия структурного подразделения ГДОУ о
пригодности или не пригодности помещений.

В случае пригодности помещений для открытия в них группы семейного
типа готовит проект приказа Министерства образования и науки Республики
Ингушетия об открытии группы семейного типа как структурного
подразделения государственного дошкольного образовательного учреждения (в
течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии готовит
секретарь комиссии).

5.3. Готовит и направляет письмо-уведомление потенциальному
воспитателю (заключение комиссии по результатам осмотра помещения
riрилагается) об одобрении его заявления об открытии группы семейного типа и
необходимости явится в ГДОУ дЛЯ заключения трудовых отношений либо об



отказе (направляется в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания
комиссии секретарем комиссии).

6. К заявлению потенциального воспитателя по установлению факта
пригодности жилых помещений для размещения в них групп семейного типа в
качестве структурных подразделений ГДОУ прикладываются следующие
документы:

6.1. автобиография;
6.2. диплом, аттестат об образовании;
6.3. медицинская книжка с отметкой о прохождении обязательного

медицинского осмотра;
6.4. копия паспорта;
6.5. копия трудовой книжки;
6.6. письменное согласие на открытие группы совершеннолетних членов

семьи собственников (нанимателей) жилья;
6.7. справки органов внутренних дел об отсутствии судимости;
6.8. документ, подтверждающий право пользования жилым помещением и

(или) право собственности на жилое помещение.
7. Комиссия в целях реализации своих полномочий имеет право

запрашивать от органов государственной власти, иных государственных органов,
органов местного самоуправления, а также предприятий, учреждений и
организаций, их должностных лиц необходимые для своей деятельности
материалы и документы.

8. В состав комиссии входят: заместитель министра образования и науки
Республики Ингушетия, курирующий направление дошкольного образования,
председатель комиссии; начальник профильного отдела Министерства
образования и науки Республики Ингушетия, заместитель председателя комиссии;
специалист профильного отдела Министерства образования и науки Республики
Ингушетия, секретарь комиссии; представитель Роспотребнадзора; представитель
мчс; юрист. В состав комиссии могут входить специалисты сферы дошкольного
образования.

При отсутствии председателя комиссии по уважительной причине заседание
проводит заместитель председателя комиссии.

9. Заседание комиссии проводится по истечении 7 рабочих дней со дня
поступления заявления потенциального воспитателя об установлении факта
пригодности жилого помещения для размещения в нем группы семейного типа.

10. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них
присутствуют все ее члены (отсутствие председателя комиссии по уважительной
причине допускается. Представители мчс согласно рассматриваемому району).

Решения комиссии принимаются если за него проголосовали все члены
комиссии.

На заседании комиссии секретарем комиссии ведется протокол, который
подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя
комиссии.

11. Подготовку материалов для заседания комиссии осуществляет секретарь
комиссии.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

